Reliure parchemin granité (BB. z8 ; rouge). 

18I. MISSEL A L'USAGE DE SAINT-CORNEILLE DE COMPIÈGNE. XIIe SIÈCLE, FIN 

Paris, Bibliothèque nationale, ms. la t., 17307. 

Fol. r. D'une autre main (xxve s.) : « Officium misse sancti sacramenti. » - I vo 
à 4 v0 . Calendrier dans lequel on ne remarque aucune des fêtes particulières à 
Saint-Corneille.- (7 mai) D'une autre main: <c Dedicacio eclezie (sic). >>- Quelques 
obits. -s. Epître farcie de saint Etienne. 

Fol. 7· Premier dimanche de l'Avent. - 24 vo. Saint Thomas de Cantorbéry qui 
H 
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est mentionné dans le calendrier n'a pa de messe dans le sanctoral.- 87 vo. Chant 
de la Passion; le auveur : a; le narrateur : b; les disciples ct la foule : c. - ro6 vo. 
« Exultct ... Precamur ergo tc ... una cum papa nostro N et antistite nostro N. et 
beatissimo viro atque christi anis imo re ge nostro quie te temporum con cessa.· .. >> 

- 109. Litanies du samedi saint. « S. Stephane ; s. Corneli ; s. Cypriane ; s. Panta
leon; omnes sancti martyres ... >>-no. Préfaces. -III v0 . Préface commune. 

Fol. 113. « Te igitur ... una cum famulo tuo papa nostro N . et antistite nostro 
N. et rege nostro N. et omnibus ... »-« Memento Domine ... et omnium circumad-
stancium atque omnium fideliurn christianorum quorum ... >> - 113. « Communi-
cantes .. . Cosme et Damiani necnon et illorum hodie sollempnitatis in conspectu glo
rie tue celebratur triumphus, et omnium sanctorum ... » (Addition biffée). 

Fol. 113 v0 • « Unde et memores .. . Domini Dei nostri tarn venerande annuntatio
nis et nativitatis quam beate passionis necnon et ab inferis ... »- 114. « Nobis quoque 
... Anastasia, Eufenùa (ce dernier mot a été biffé) et cum omnibus ... » - 114 vo. 
«Libera nos ... et intercedente (au-dessus de la ligne et d'une autre main:« pro no bis ») 
... Petro et Paulo atque Andrea et beatis martiribus tuis Dionisio, Ru~tico et Eleus
cerio (sic) cum omnibu sanctis ... » 

Fol. II5. Pâques. - I37 V 0 . (( In die [Pent.]. )) - I44 v0 • (( De sancta Trinitate. )) 
- 178 v0 . «Dom. XXV. »- I79· <<In dedicatione ecclesie. » - L'Mi-#phonale -mis
saru.nt est le même que celui du ms. lat. 17320, et ni l'un ni l'autre ne concorde avec 
celui d'un des missels identifiés dans le présent ouvrage. 

Fol. r8o. << Silvestri pape. »-Ci-après, la série des messes qui ne figurent pas dans 
le sanctoral grégorien. - « Remigii et Hylarii conf. » - r8r. « Marü et Marthe. >> 
r8r vo. «In conversione s. Pauli.- r82. Preiecti mart. »- r87. «Cathedra s. Petri. >l